
 

 

 

Změnový list   

  

Název a evidenční číslo Stavby:  

Mola OLD pro Poděbrady, Kolín, Nymburk, Čelákovice, číslo 
projektu 521 553 0012, 521 553 0011, 521 553 0009, 521 553 0002 

Číslo SO/PS / číslo 
Změny SO/PS: 

    Pořadové číslo ZBV:  

  
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Přístaviště Kolín, PS020 – Můstek OLD 
PS 020  06. 

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 31.12. 2020 (dále jen Smlouva):    
  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice   
    Přílohy Změnového listu:  

     Paré č. Příjemce   

    

1) Rozpis ocenění změn položek 
 

   

1 
Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR)   

     
   2 Zhotovitel   

      
   3 Supervize   

    
  
     

  
  

   
  Iniciátor změny: Investor   
  Popis Změny:   

  

 Přístavní 
můstek OLD  

  
  
 
Vyjmutí určených položek z tohoto projektu. Jejich realizace bude součástí jiné akce.  
 
    

         Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných 
Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem   

         
-505.750,00 0,00 -505.750,00   

        

Časový vliv na termín 
dokončení / uvedení do 

provozu 
0 dnů 0 dnů 

 
                                            

 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 
 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných 
zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna:  
(1)  by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

řízení;  

(2)  nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;  

(3)  nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a 

předmětem změny je:  

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební 
práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     



 

 

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a)  není možná z ekonomických nebo technických důvodů 
 b)  by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 
c)  hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku  
 D.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 
a)  potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat 
 b)  nemění celkovou povahu zakázky 

 
c)  hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % 

původní hodnoty závazku 

 
E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 
a)  nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám -   

 
b)  cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 
c)  materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d)  zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                                                 

  
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

  
Projektant (autorský dozor) Jméno:    datum   Podpis   

  

 

Vyjádření:  

  

Garant smlouvy objednatele Jméno:  
  

Datum 
  

  Podpis 
  

  

  

Supervize Jméno:  Datum   Podpis 
  

  

  
Správce stavby Jméno:  Datum   Podpis 

  

  

 

Vyjádření: 
Změnový list řeší změny stavby – vyjmutí určených položek z dodávky 
Zhotovitele – dle pokynu Objednatele. Správce stavby tyto změny bere na 
vědomí a nemá k nim připomínky. 

 



 

 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek 
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 

Rekapitulace změny ceny akce: 
(uvedené částky jsou bez DPH) 

Smlouva:  S/ŘVC/118/R/SoD/2020 Ze dne: 31. 12. 2020 

Cena dle Smlouvy: 
(bez DPH) 27.756.758,59 Kč 

Aktuální cena vč. této ZBV č. 06 
(Smlouva + ∑ ZBV) 27.653.338,49 Kč 

Změna ceny celkem: 
(A+B+C+D+E) Kč: -103.420,10 % -0,37 

Změna celkem 
dle odstavců:        

Odstavec: A B C D E 
Kč:    -103.420,10  
Reálná v %:    -0,37  

Absolutní v %:    12,36  

Mezní limit změny ceny: 15%  30% není stanoveno 

Limity změny ceny: 
A: Nemění cenu dodávky        B: max. 15%                 C: max. 50% (pokud jde pouze o kladné změny)      D: max. 50%    
Pro C a D zároveň platí max 30%, pokud se jedná o součet kladných i záporných změn. 

ZBV č. 01 (OLD Poděbrady)    772.875,00  

ZBV č. 02 (OLD Čelákovice)    669.252,50  

ZBV č. 03 (OLD Kolín)    -919.795,00  

ZBV č. 04 (OLD Nymburk)    -341.602,60  

ZBV č. 05 (OLD Čelákovice)    221.600,00  

ZBV č. 06 (OLD Kolín)    -505.750,00  

      

      

      

      

      

      

 

  
Objednatel  jméno   datum   Podpis 

  

  

 vedoucí oddělení garanta 
smlouvy: 

jméno     datum   Podpis 
 

 
příkazce operace: jméno   datum   Podpis 

 

 vedoucí oddělení vnitřní 
správy, správce rozpočtu: 

jméno     datum   Podpis 
 

 
Statutární orgán – ředitel jméno Ing. Lubomír Fojtů    datum   Podpis 

 

  
Zhotovitel jméno     datum   Podpis 

  

  

           
Číslo paré:   

 



PŘÍLOHA ZMĚNOVÉHO LISTU Č: 6 - odpočet položek dle pokynů investora
Stavba: Rekreační přístav Kolín
Rozpočet: Můstek a nástupní lávka OLD - ŘVC ČR

Datum: 07.06.2021
Vypracoval: Geisler

Jednotková
Celkem dle DVZ a 

změn

1 2 3 4 5 6 8 9

Náklady soupisu celkem -505 750,00

3 Svislé konstrukce 0,00

4 34215 STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z DÍLCŮ Z PLAST HMOT CELKEM VC. ZMĚN M3 0,00 425 000,00 0,00

4 34215 STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z DÍLCŮ Z PLAST HMOT M3 1,19 425 000,00 505 750,00

dodávka a montáž 
vstupní portál - samonosná prostorová laminátová konstrukce se zalaminovanými 
ocelovými prvky pro spojení s kotevními sloupky, 
tl. stěny 8 mm, včetně povrchové úpravy (nátěry), bez proskleného informačního butonu 
výkres č. 3.4.1, 3.4.2.1 + Technická zpráva

0,2*(0,8+0,7)*0,5*2,2*2+0,2*(0,7+0,4)*0,5*1,65*2+0,3*0,2*2,74=1,19 [A]

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 
měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému dílci (úprava pohledových ploch, 
příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

4 - ZL 6 34215 STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z DÍLCŮ Z PLAST HMOT M3 -1,19 425 000,00 -505 750,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky
Množství 
dle DVZ a 

změn

451
PS 020

MJ

Cena (CZK bez DPH)

2/2



PŘÍLOHA ZMĚNOVÉHO LISTU Č: 6 - odpočet položek dle pokynů investora

Odbytová cena: 0,00
OC+DPH: 0,00

Objekt Popis OC DPH OC+DPH

Hlava I Projektové a průzkumné práce - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

Hlava IX Ostatní náklady - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

Hlava VI Vedlejší náklady - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

ZL 3 ZL 6
Odbytová cena: 9 791 780,70

OC+DPH: 9 791 780,70

8 366 235,70
Objekt Popis OC DPH OC+DPH

PS 011 Osvětlení stání pro OLD - ŘVC ČR 464 446,79 0,00 464 446,79 464 446,79

PS 012 Kamerový systém stání pro OLD - ŘVC ČR 231 974,75 0,00 231 974,75 231 974,75

PS 013 Plavební znaky přístaviště OLD - ŘVC ČR 19 588,66 0,00 19 588,66 19 588,66

PS 020 Můstek a nástupní lávka OLD - ŘVC ČR 7 982 891,10 0,00 7 982 891,10 6 557 346,10 -919 795,00 -505 750,00

SO 010 Břehové patky stání pro OLD - ŘVC ČR 720 435,26 0,00 720 435,26 720 435,26

SO 012 Rozvody elektroobjektů stání pro OLD - ŘVC ČR 372 444,14 0,00 372 444,14 372 444,14

Odbytová cena: 0,00
OC+DPH: 0,00

Objekt Popis OC DPH OC+DPH

PS 01 Elektroobjekty a osvětlení přístaviště MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

PS 010 Molo pro malá plavidla - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

PS 02 Kamerový systém přístaviště MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

PS 03 Rozvody vody přístaviště MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

PS 04 Plavební znaky přístaviště MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

SO 01 Vodící dalby pro molo MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

SO 02 Břehové patky přístaviště MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

SO 03 Vodovodní přípojka přístaviště MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

SO 04 Přípojka nn pro přístaviště MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

SO 05 Rozvody elektroobjektů přístaviště MP - ŘVC ČR 0,00 0,00 0,00

Cena po 
změnách

Varianta: 006 - Rekreační přístav Kolín - přístaviště malých plavidel - ŘVC ČR

Stavba: 451 - Rekreační přístav Kolín
Varianta: 004 - Rekreační přístav Kolín - jiné náklady - ŘVC ČR

Varianta: 005 - Rekreační přístav Kolín - stání pro osobní lodní dopravu - ŘVC ČR


